
uniwersytet szczeciński
rada naukowa

INSTYTUTU EKONOMII I FINANSÓW
Uchwała nr 43/05/2020

Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów
Uniwersytetu Szczecińskiego

z dnia 21 maja 2020 r.
w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie 

ekonomia i finanse dr. Sławomirowi Pastuszce

Na podstawie art. 16 ust. 1 oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 i art. 18a ust. 11 ustawy z dnia 14 marca 
2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki 
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. 
Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1669 ze zm.),

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze zm.) w 
związku z art. 178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1668 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu 
Szczecińskiego (załącznik do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z 
dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego),

uwzględniając przepisy § 3-6 oraz § 39 załącznika do uchwały nr 99/2019 Senatu 
Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad 
prowadzenia postępowań w sprawach nadania stopni naukowych,

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.),

uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego, po 
przeprowadzeniu na wniosek dr. Sławomira Pastuszki przewidzianego przepisami prawa 
postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego, nadaj e dr. 
Sławomirowi Pastuszce stopień doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie: 
ekonomia i finanse.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE

W dniu 5 marca 2019 r. dr Sławomir Pastuszka w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 
2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki 



oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy złożył do Centralnej Komisji do Spraw Stopni i 
Tytułów wniosek w sprawie wszczęcia postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 
habilitowanego. Wnioskodawca przedłożył także inne wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
18 kwietnia 2019 r. podjęła uchwałę nr 179/04/2019 w sprawie wyrażenia zgody na 
przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr. 
Sławomirowi Pastuszce na podstawie wniosku osoby zainteresowanej przekazanego przez 
Centralną Komisję.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
18 kwietnia 2019 r. podjęła uchwały nr 180/04/2019, 181/04/2019 i 182/04/2019 w sprawie 
powołania trzech członków komisji habilitacyjnej, tj. odpowiednio: sekretarza komisji 
przeprowadzającej postępowanie habilitacyjne w osobie dr hab. Renaty Knap, recenzenta w 
postępowaniu habilitacyjnym dr. Sławomira Pastuszki w osobie dr hab. Barbary Kryk oraz 
członka komisji przeprowadzającej postępowanie habilitacyjne w osobie prof. dr. hab. 
J ęrzęgo Dudziński ego.

W związku z zastrzeżeniami Centralnej Komisji ds. Stopni i Tytułów do zaproponowanego 
przez Radę Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania składu komisji przeprowadzającej 
postępowanie habilitacyjne, Rada Wydziału w dniu 12 września 2019 r. podjęła uchwałę nr 
330/09/2019 w sprawie powołania sekretarza komisji w postępowaniu habilitacyjnym dr. 
Sławomira Pastuszki w osobie dr hab. Ewy Mazur-Wierzbickiej.

Centralna Komisja do Spraw Stopni i Tytułów na posiedzeniu w dniu 15.10.2019 powołała 
skład komisji w postępowaniu habilitacyjnym dr. Sławomira Pastuszki w osobach:

- prof. Marek Ratajczak - przewodniczący
- dr hab. Ewa Mazur-Wierzbicka - sekretarz komisji
- dr hab. Barbara Kryk- recenzent
- prof. Florian Kuźnik - recenzent
- prof. Jacek Szlachta - recenzent
- prof. Tomasz Budnikowski - członek komisji
- prof. Jerzy Dudziński - członek komisji

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawcy przygotowana przez prof... Jacka..Szlachtę 
wpłynęła w dniu 07.01.2020. W głównej sentencji recenzent stwierdza, że: „W sumie 
dorobek naukowy doktora Sławomira Pastuszki jest znaczący. Wyróżniającym się 
pozytywnie elementem są teksty przedstawione do oceny jako osiągnięcie naukowe, 
stanowiące stosowny wkład kandydata do teorii nauk ekonomicznych. Dostateczny jest 
uzupełniający dorobek naukowy doktora Sławomira Pastuszki. Niepełne są zestawione przez 
kandydata dane dotyczące wskaźników ilościowych dorobku naukowego. Zdecydowanie 
najsłabszym elementem tego dorobku habilitanta są kryteria formalne wymienione w 
rozporządzeniu, które kandydat wypełnia jedynie częściowo. W sumie, uwzględniając 
merytoryczne osiągnięcia: (1) przedstawiony cykl trzynastu jedno tematycznych publikacji, 
(2) wylistowane i przedstawione publikacje naukowe po obronie doktoratu, a także (3) 
formalne kryteria wynikające z Rozporządzenia, moja opinia jest pozytywna w postępowaniu 

2



o nadanie stopnia naukowego doktora habilitowanego Panu doktorowi Sławomirowi 
Pastuszce.”

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawcy przygotowana przez profi. Florianą. Kuźniką 
wpłynęła w dniu 21.01.2020. W głównej sentencji recenzent stwierdza, co następuje: 
„Przedstawiona w recenzji ocena osiągnięć naukowych dr. Sławomira Pastuszki pozwala mi 
sformułować wniosek, że ujmowany łącznie (rozprawa habilitacyjna + pozostałe osiągnięcia) 
wkład habilitanta w rozwój nauk ekonomicznych w dyscyplinie ekonomia zasługuje na 
wysoce pozytywną opinię. Wartościowa w tym względzie jest zarówno rozprawa 
habilitacyjna, która wzbogaca wiedzę o specyfice polityki regionalnej w regionach 
problemowych jak i pozostała część dorobku publikacyjnego, która pozostaje w ścisłym 
związku z rozprawą habilitacyjną. W świetle powyższych konstatacji stwierdzam, że 
osiągnięcia naukowe dr. Sławomira Pastuszki zasługują na poparcie jego wniosku o nadanie 
mu stopnia naukowego doktora habilitowanego.”

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawcy przygotowana przez dr.hąb...Barbarę..Kryk 
wpłynęła w dniu 29.01.2020. W konkluzji recenzentka stwierdza, że: „dr Sławomir Pastuszka 
wykazał się osiągnięciem naukowym, po uzyskaniu stopnia doktora, które stanowi znaczny 
wkład w rozwój dziedziny nauk społecznych i dyscypliny ekonomia. Główne osiągnięcie 
naukowe powiększa zasób wiedzy na temat rozwoju obszarów problemowych określanych 
mianem Potrójnego Europejskiego Mezzogiomo i polityki regionalnej. Ogólny dorobek dr. 
Sławomira Pastuszki, jego główne osiągnięcie naukowe oraz dotychczasowa działalność 
dydaktyczna i organizacyjna upoważniają do stwierdzenia, iż spełnia on w stopniu 
wystarczającym wymogi konieczne do wydania pozytywnej decyzji o nadaniu stopnia 
doktora habilitowanego. Wnioskuję zatem o dopuszczenie doktora Sławomira Pastuszki do 
dalszych etapów postępowania habilitacyjnego.”

Komisja habilitacyjna odbyła posiedzenie oceniające przygotowane recenzje i osiągnięcia 
wnioskodawcy w dniu 24.02.2020 i w wyniku dokonanej oceny podjęła uchwałę o złożeniu 
do Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów wniosku w sprawie nadania dr. 
Sławomirowi Pastuszce stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk społecznych w 
dyscyplinie ekonomia i finanse (protokół posiedzenia komisji w załączeniu).

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji habilitacyjnej Rada Naukowa Instytutu 
Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 21 maja 2020 r. dokonała oceny 
przebiegu postępowania habilitacyjnego wszczętego na wniosek dr ...Sławomira. Pastuszki 
oraz podjęła uchwałę nr 43/05/2020 o nadaniu dr. Sławomirowi Pastuszce stopnia 
naukowego doktora habilitowanego.

Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia doktora habilitowanego:
Liczba osób uprawnionych do głosowania: 22
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania: 20
Liczba głosów TAK: 20
Liczba głosów NIE: 0
Liczba głosów wstrzymujących się: 0

Uzasadnieniem nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego jest sformułowany przez 
komisję habilitacyjną wniosek dotyczący nadania stopnia doktora habilitowanego poparty 

3



argumentacją zawartą w protokole posiedzenia komisji z dnia 24.02.2020, przedstawionym 
podczas posiedzenia Rady Naukowej, oraz trzema pozytywnymi recenzjami dorobku.

POUCZENIE

Uchwała o nadaniu stopnia doktora habilitowanego staje się prawomocna z chwilą jej 
podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY

4


